

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Č. 9 / 2025

04. 09. 2025 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Kubíček Radek, MBA, DiS., Ambrožová Jana, Mgr. Michalíková Alena, Ing. Malina František, Letochová Marie, Kynclová Jaroslava

Hosté: Marek Linhart - Městská Policie Olomouc
Jiří Jordán - zástupce Klubu seniorů Olomouc - Týneček
Jan Doležel - zástupce TJ Sokol Týneček
Občané městské části Olomouc- Týneček v počtu 10-ti osob
Mgr. Vladislav Tesařík - ředitel ZŠ a MŠ Gorkého

Z celkového počtu 6 členů se zúčastnilo 6, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Zápis z jednání

Zahájení a schválení programu, prezence členů a hostů, vystoupení zástupců MPO a PČR, požadavky občanů, kontrola plnění úkolů, došla pošta, jednání KMČ, příští jednání a závěr
Usnesení: Komise městské části projednala a schválila program schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Černé skládky v Týnečku

Komise městské části opětovně řeší problematiku černých skládek v Týnečku, a to především v okolí kontejnerových stání na ulicích Ševčíkova a Šternberská. Byly již zjištěny a zdokumentovány osoby, které se na vzniku těchto černých skládek podílejí, a celá záležitost byla předána k řešení Městské policii Olomouc. Protože se jedná i o občany s trvalým pobytem v Týnečku, proběhne v této věci komunikace směrem k veřejnosti. Cílem je informovat občany, že sběrné nádoby slouží výhradně k odkládání odpadu pouze do doby jejich naplnění. Není přípustné ukládat odpad na veřejné prostranství v okolí kontejnerových stání. Výzva pro občany: Žádáme občany, aby neodkládali odpad vedle kontejnerů na tříděnný odpad a v případě nadměrného odpadu krabice nevhazovali bez rozřezání nebo jiné formy zmenšení obsahu. Toto může být pokutováno až do výše 50.000,- Kč. Dále upozorňujeme, že kontejnery na tříděnný odpad nejsou určeny pro podnikatele. Odkládání odpadu z podnikání může být dle zákona 185/2001 Sb., § 66, Vyhláška SMOL 3/2015 pokutována až do výše 300 000,- Kč.

2.2 Nepovolené parkování na ulici Chaloupky

Zástupci Městské Policie upozorňují občany na nepovolené parkování v zatáčce na ulici Chaloupky, kde stojí osobní vozidla dle monitoringu MP Olomouc. V případě takového porušení přestupku bude řešeno blokovou pokutou, dle vyhlášky může být řešeno i odtahem vozidla v případě blokového čištění nebo jiných vysrávek silniční komunikace.

2.3 Omezení dopravy do Týnečka, zákazové značky na ulici Kubátova, Šubova

Zástupci Městské policie reagovali na stížnosti občanů týkající se uzavírky ve Chvalkovicích od 4. 8. 2025, která komplikuje dopravu obyvatelům s trvalým pobytem v Týnečku. Na základě opakovaných telefonických urgencí občanů si Komise městské části (KMČ) nechala vypracovat rozbor k veřejné vyhlášce, která stanovuje přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích v ulicích Kubátova a Šubova. Dle sdělení Městské policie zde byly osazeny dopravní značky s nápisem „Průjezd zakázán“, které jsou po jejich opětovném umístění platné od 3. 9. 2025. V případě zastavení vozidla hlídkou Městské policie má být přestupek řidičů - obyvatel Týnečka - řešen domluvou. K samotné úpravě vyhlášky ani k umístění těchto značek

jsme však k datu jednání KMČ na úřední desce nenašli žádné zveřejněné podklady, které by byly v souladu s právními předpisy.

Usnesení

Komise městské části Olomouc-Týneček vyjadřuje své znepokojení nad skutečností, že nebyla předem informována o plánované uzavírce silniční komunikace na trase Olomouc - Týneček a zpět. Považujeme za zcela zásadní, aby takto významné zásahy do dopravní infrastruktury byly předem konzultovány s dotčenými městskými částmi a zejména s jejich obyvateli.

Komise jednoznačně stojí za občany Týnečka, rozumí jejich obavám a chápe, že omezení dopravy představuje závažné komplikace v každodenním životě - ať už jde o dojíždění do zaměstnání, do škol nebo o přístup k dalším službám ve městě.

Zároveň nabízíme možnost vyjádřit nesouhlas s plánovanými opatřeními formou podpisu pod připravované dokumenty, které budou směřovány přímo k rukám vedení statutárního města Olomouce. Společným hlasem můžeme dát jasně najevo, že doprava v Týnečku není okrajové téma, ale zásadní součást života místních obyvatel.

Děkujeme všem, kteří se do tohoto procesu zapojí. Věříme, že společně můžeme najít cestu, jak realizovat dopravní změny tak, aby zvítězil zdravý rozum a byly skutečně vyslyšeny potřeby občanů včetně jejich připomínek.

Zástupci Městské policie reagovali na stížnosti občanů týkající se uzavírky ve Chvalkovicích od 4. 8. 2025, která komplikuje dopravu obyvatelům s trvalým pobytem v Týnečku. Na základě opakovaných telefonických urgencí občanů si Komise městské části (KMČ) nechala vypracovat rozbor k veřejné vyhlášce, která stanovuje přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích v ulicích Kubátova a Šubova.

Dle sdělení Městské policie zde byly osazeny dopravní značky s nápisem „Průjezd zakázán“, které jsou po jejich opětovném umístění platné od 3. 9. 2025. V případě zastavení vozidla hlídkou Městské policie má být přestupek řidičů - obyvatel Týnečka - řešen domluvou. K samotné úpravě vyhlášky ani k umístění těchto značek jsme však k datu jednání KMČ na úřední desce nenašli žádné zveřejněné podklady, které by byly v souladu s právními předpisy.

3 Vystoupení hostů

3.1 Náměty k projednávání

1. Oprava silniční komunikace na ulici Blodkovo náměstí a Chaloupky
2. Zpracování investičních záměrů na opravu, rekonstrukci chodníků na rok 2025
3. Odstranění smrku u MŠ v Týnečku, řešení veřejného prostoru pro estetizaci
4. Situace a investiční záměry Olomouckého kraje a Města Olomouc v dopravě na ulici Šternberská, Ševčíkova
5. Referendum od odloučení městské části Olomouc - Týneček od Statutárního města Olomouce
6. Uzavírka silniční komunikace na trase Chvalkovice - Týneček
7. Stav herních prvků v péči TJ Sokol Týneček

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Starší požadavky

Zápis č. 3/2025 ze dne 05. 03. 2025: Oprava silniční komunikace v Týnečku - Před uzavřením

Zápis č. 4/2025 ze dne 10. 04. 2025: Odstranění uschlé trávy a zeleně na městském pozemku - Předáno

Zápis č. 7/2025 ze dne 03. 07. 2025: Zadání seče na neudržovaných soukromých a městských pozemcích - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Otevřený dopis Klubu seniorů Olomouc- Týneček pro vedení Města Olomouce

Předseda klubu seniorů Jiří Jordán, přednesl požadavky a nesouhlasné stanovisko k veřejnému projednání ze dne 20.8.2025, kde byly prezentován investiční záměr ke změnám k dopravní obslužnosti a řešení dopravy v Týnečku. Všechny přítomné seznámil s požadavky, které současné řešení ze strany Města Olomouce nesplňují. KMČ beru na vědomí stanovisko Klubu seniorů a dokument umístí na webové stránky Města Olomouce.

5.2 Výstupy z jednání - Úprava prostoru točny autobusů v Týnečku

KMČ na svém projednávání projednala zasláný návrh IZ - Úprava prostoru točny autobusů v Týnečku. KMČ konstatuje, že návrh nerespektuje požadavky uvedené ve stanovisku ze dne 1.8.2024. KMČ odmítá na základě stížností občanů umístění zastávky ve směru na Šternberk v zářívě I/ 46 zejména z důvodu obavy při překonání silnice o bezpečnost dětí, starších občanů a dále by se prodloužila docházková vzdálenost cca 125 metrů od stávající zastávky. KMČ zároveň v investičním záměru odmítá zaslepení ulice " Malá Šternberská", upozorňuje projednání úpravy napojení komunikace s odborem dopravy KÚOK. V případě zaslepení ulice Šternberská a její zjednosměrnění pak bude výrazný nárůst dopravy na ulici Ševčíkova. Tato komunikace není na zvýšený dopravní provoz přizpůsobená a má charakter obytné zóny. KMČ zaslala své požadavky k přepracování

investičního záměru dne 21.8.2025 a do dnešního dne neodbržela odpověď k dalšímu postupu ze strany SMOL.

5.3 Oprava silniční komunikace v Týněčku

KMČ opětovně upozorňuje na havarijní stav komunikace na ulici Blodkovo Náměstí a Chaloupky. Komunikace opět vyžaduje odborný zásah, stav silniční komunikace se opět zhoršil a to i po provedení výpravy výtlučků. Zároveň budeme požadovat o zpracování investičního záměru k úpravě těchto komunikací formou výměny silničního povrchu a komplexního řešení dopravy v těchto lokalitách včetně změn dopravního značení.

5.4 Referendum k odloučení městské části Olomouc - Týneček od SMOL

KMČ se bude zabývat podněty a stížnostmi občanů na nespokojenost ze strany jednání referentů jednotlivých odborů SMOL, kteří záměrně blokovali nebo blokují změny pro rozvoj této městské části. Investiční záměry ze strany Města Olomouce jsou oproti jiným městským částem realizovány v minimální míře. KMČ se bude konkrétním sběrem těchto podnětů i nadále zabývat. Zároveň KMČ bude prezentovat svou práci a jednání na dalších jednáních. KMČ je pouze poradním orgánem a nemá pravomoc rozhodovat o podobě investičních akcí a plánech rozvoje, včetně změn v územním plánu.

5.5 Stav herních prvků na hřišti TJ Sokol Týneček

Na základě oznámení občanů i havarijním stavu herních prvků, KMČ kontaktovala odbory do kterých spadá revize těchto herních prvků. KMČ na svém FB profilu zveřejnila upozornění pro občany, že tyto herní prvky jsou nebezpečné. K řešení situace byl přizván zástupce TJ Sokol Týneček. Předseda KMČ tak na základě výstupu z jednání KMČ zašle fotodokumentaci na Odbor sportu SMOL k havarijnímu stavu herních prvků.

Stanovisko k neplnění povinností TJ Sokol Týneček v souvislosti se smlouvou o výpůjčce

Na základě stížností občanů Týnečka a provedeného místního šetření konstatujeme, že TJ Sokol Týneček by si měl plnit zejména v oblasti řádné správy a údržby svěřeného sportoviště a jeho vybavení.

Zjištěné nedostatky

Herní prvky na hřišti TJ Sokol Týneček jsou ve značně opotřeбенém až havarijním stavu (prasklé konstrukce, nedostatečná povrchová úprava).

Údržba areálu je nedostatečná - chybí pravidelné revize, opravy a kontrola technického stavu.

Okamžité odstranění havarijních prvků - nebezpečné herní sestavy musí být dočasně vyřazeny z užívání, dokud nebude provedena oprava nebo výměna.

Navrhujeme tato opatření:

Vypracování plánu oprav a údržby - TJ Sokol Týneček by měl ve spolupráci s Městem Olomouc vyhotovit časový a finanční plán obnovy herních prvků.

Pravidelné revize a inspekce - zavést povinnost minimálně ročních technických kontrol s doložením písemných zpráv městu. Současný stav hřiště TJ Sokol Týneček může představovat riziko pro zdraví uživatelů. Je nezbytné přijmout okamžitá technická i organizační opatření k nápravě.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOI

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Další jednání KMČ

Další jednání KMČ se uskuteční dne 16.10.2025 ve 17.00 hod. KMČ avizuje dopředu, že sběrová sobota na bioodpad se uskuteční dne 25.10.2025, plakáty budou rozneseny do poštovních schránek.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Č. 9 / 2025

Datum schválení zápisu: 07. 09. 2025

Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Kubíček Radek, MBA, DiS.

Zapsal/a:
Bc. Kubíček Radek, MBA, DiS.

Ověřil/a:
Mgr. Michalíková Alena